共 3 页

安徽省发电
发电单位 安徽省安全生产委员会办公室 签批盖章：张海阁

等级 特提·明电 皖安办明电〔 2018〕 17 号  皖机发    号

安徽省安委办关于切实做好主汛期

安全生产防范工作的紧急通知

各市（政府）安全生产委员会，省安委会各成员单位：

近日，省政府主要领导对做好当前主汛期安全防范和应急管

理工作作出批示：当前，我省正值“七下八上”防汛关键期，省防

办要全力以赴，高度警觉，严阵以待，做好防范准备工作。今年

第 12 号台风“云雀”已生成并将于 8 月 3 日前后影响我省，要提

前做好应对工作，特别要注意防范大风可能造成的建筑物和搭建

物的倒塌，以及对高空作业、水域作业和交通运输的不利影响，

同时也要特别注意防范强降雨而造成山区山洪地质灾害。为认真

贯彻落实省政府主要负责同志批示精神和应急管理部工作部署，

2

切实做好汛期安全防范工作，现将有关要求通知如下：

一、保持高度警惕。当前我省持续保持高温少雨天气，据气

象部门预测，今年第 12 号台风“云雀”已生成并将于 8 月 3 日前

后影响我省，将造成明显风雨影响，要始终保持高度警觉，抓好

防范应对措施，进一步压实安全生产工作责任， 确保组织到位、

措施到位、工作到位、落实到位、责任到位，严防恶劣天气引发

生产安全事故。

二、强化监测预警。要密切关注台风“云雀”移动路径，加强

与气象、国土、水利、农业、安监等部门的沟通联系，建立健全

协调有序、运转高效的工作机制，做到信息及时共享、同步应急

联动。要及时掌握雨情、汛情、风情，做到滚动监测、滚动预报、

滚动预警，认真研判可能引发生自然灾害和安全生产事故的风

险，提前发布预警信息。

三、排查安全隐患。要时刻注意天气变化，密切关注汛期灾

情，督促相关企业加大汛期安全隐患排查力度。要按照安徽省减

灾救灾委员会办公室、安徽省安委会办公室《关于认真贯彻落实

习近平总书记重要指示精神按照省领导要求扎实做好汛期安全

防范和抢险救灾工作的紧急通知》（皖减救办电〔2018〕12 号）

要求，抓好重点领域隐患排查，特别要注意防范大风可能造成的

建筑物和搭建物的倒塌，对高空作业、水域作业和交通运输的不

3

利影响，以及强降雨可能造成的山区山洪地质灾害。

四、加强应急值守。要严格落实领导干部到岗带班和关键岗

位 24 小时值班制度，确保在发生突发事件时做到反应迅速、应

对科学、处置有力。严格按照事故信息报告工作要求，及时、准

确、规范报送事故信息。

特此通知。

安徽省安全生产委员会办公室

2018 年 8 月 2 日

抄送：国务院安委会办公室，省委办公厅，省政府办公厅。